Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Letras

PORTARIA No. 043/2021- FALE/UFMG

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal de
Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar nº
02/2013, do Conselho Universitário da UFMG,

R E S O L V E:

DESIGNAR os Professores Doutores Marco Antônio de Oliveira (PUC-MG), Célia Regina

dos Santos Lopes (UFRJ), Raquel Meister Ko Freitag (UFS), Phablo Roberto Marchis Fachin

(USP), Fábio César Montanheiro (UFOP), Membros Titulares; Jânia Martins Ramos

(UFMG), Rosane de Andrade Berlinck (UNESP), Membros Suplentes, para constituírem a

Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos, Professor Adjunto A, nível I,

na área de Estudos Diacrônicos, regido pelos Editais: Edital 1417, de 14 de setembro de 2021,

publicado em 22 de setembro de 2021, e Edital 1485, de 27 de setembro de 2021, publicado

em 29 de setembro de 2021. A banca será instalada em sessão pública, no dia 10 de janeiro de

2022, no auditório 2001 da Faculdade de Letras, com início imediato das provas do concurso.

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2021.

Profa. Sueli Maria Coelho
Diretora da Faculdade de Letras